Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
   www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

 REQUERIMENTO Nº

           REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-

se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, que informe para quando estão

previstas ações de recuperação asfáltica no Residencial Bella Vitta, conforme solicitado

através do processo 2891/1/2019.

Justificativa

 Ainda em janeiro do corrente ano, a associação dos proprietários de imóveis
do Residencial Bella Vitta protocolou um ofício à Prefeitura de Tatuí, este com
direcionamento ao Secretário de Obras e Infraestrutura, sob processo 2891/1/2019,
solicitando providências quanto a necessidade de que se promova a recuperação asfáltica
nos pontos transcritos a seguir:

- Rua Lazara Rodrigues Vieira;
- Rotatória da esquina da Rua Agricultor Maio Santos.

Cabe destaque que na oportunidade foram inclusive anexadas imagens

demonstrando a necessidade. Contudo, transcorrido mais de cinco meses, a situação
permanece a mesma, gerando insatisfação dos moradores do referido residencial. Diante
do exposto, pedimos atenção ao pleito, de modo a sanar com a maior celeridade possível
esta situação.

.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de Julho de 2019.

João Éder Alves Miguel

                                                Vereador